
Мш1стэрства адукацьп 
Рэспублш Беларусь

Министерство образования 
Республики Беларусь

Беларуси нацыянальны 
тэхшчны ушверсггэт

Ф1Л1ЯЛ БИТУ  

г.Мшск

ФИЛИАЛ БИТУ 
“MIHCKIДЗЯРЖАУНЫ 
МАШБШАБУДАУН1ЧЫ КАЛЕДЖ”

ЗАГАД
27.02.2020 № 1-5/150у

Об утверждении стоимости 
обучения по дневной и заочной 
формам получения образования на платной 
основе

В связи с уточнением показателей внебюджетной деятельности 
колледжей на 2020 год, соотношения численности за счет средств 
республиканского бюджета и на платной основе, количества выпускников и 
плана приема, а также с учетом предполагаемой экономии материально- 
технических ресурсов

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить с 01.03.2020 стоимость обучения одного учащегося, 

обучающегося на платной основе по образовательной программе среднего 
специального образования по дневной и заочной формам получения 
образования:

1.1 по специальностям первого, второго, третьего, четвертого
(выпускного) курсов за один учебный год для граждан Республики Беларусь 
согласно приложению 1;

1.2 по специальностям первого, второго, третьего, четвертого
(выпускного) курсов за один учебный год для иностранных граждан согласно 
приложению 2.

2. Заведующим отделениями:
2.1. провести разъяснительную работу среди учащихся и их родителей о 

необходимости и обоснованности принятого решения об изменении стоимости 
обучения, а также, на основании заявления граждан, предоставлять рассрочку 
по взиманию платы за обучение с оформлением соответствующего 
дополнительного соглашения к договору;

2.2. совместно с бухгалтерией обеспечить исполнение договоров,
регламентирующих обучение в филиале БИТУ «Минский государственный 
машиностроительный колледж» на платной основе, в части исполнения
обязательств сторон по оплате за обучение в колледже.

Белорусский национальный 
технический университет

г.Минск

“ МИНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
МАШИНОСТРОИТЕЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ”

ПРИКАЗ



3. Признать с 01.03.2020 утратившим силу приказ филиала БИТУ «Минский 
государственный машиностроительный колледж» от 18.02.2020 № 1-5/134у 
«Об утверждении стоимости обучения по дневной и заочной формам 
получения образования на платной основе».

4. Инспектору по кадрам Городило Т.И. довести настоящий приказ до 
заведующих отделениями, бухгалтерии, учебной части.

5. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя 
директора по учебной работе Плосковицкую Т.В.

Основание: плановые калькуляции от 26.02.2020.

Директор Н.А. Жгун

Главный бухгалтер

"  А
Н.Н.Гук 
2020 г.

Экономист
И.И.Кажарнович



2370101 2 215,00 2 192,00 2 192,00 2 015,00

2260203 2 215,00 2 192,00 2 015,00

2360101 2 215,00 2 192,00 2 192,00 2 015,00

2360101 2 215,00 2 192,00 2 015,00

2360103 2 215,00 2 192,00 2 192,00 2 015,00

2370101 679,00 649,00 649,00 573,30
2360101 679,00 649,00 649,00 637,00
2270101 573,30

Владимир
Выделение



2370101 3 212,00 3 178,00 3 178,00 2 922,00

2260203 3 212,00 3 178,00 2 922,00

2360101 3 212,00 3 178,00 3 178,00 2 922,00

2360101 3 212,00 3 178,00 2 922,00

2360103 3 212,00 3 178,00 3 178,00 2 922,00

2370101 985,00 941,00 941,00 831,60

2360101 985,00 941,00 941,00 924,00

2270101 831,60

Владимир
Выделение




